
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 31  del Reg.    Data 27-02-2018 
 
 

 

 
Oggetto: CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE CLAUDI PER L'UTILIZZO 
IN COMODATO D'USO DI PORZIONE DELL'IMMOBILE SITO IN VIA RAVE. 
RIMBORSO SPESE ORDINARIE PER L'UTILIZZO DELL'IMMOBILE PER 
L'ANNO 2017. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 
19:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno A 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    2 
Assenti numero    1 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 27-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
                                                                       
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;                                                 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 20/6/2014, avente ad 
oggetto “CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELLA MOSTRA 
PALEONTOLOGIA, ARCHEOLOGICA E NUMISMATICA  “LA CONQUISTA 
DEL CIELO” E DI ALTRE MOSTRE ORGANIZZATE DAL COMUNE DI 
SERRAPETRONA NEGLI SPAZI DEL  PALAZZO CLAUDI CONCESSI IN 
COMODATO D’USO.”; 
 
Visto in particolare l’art. 8 della suddetta convenzione, il quale prevede: 
“Art.8 -  Contributo di gestione 
Per la gestione delle Mostre organizzate dal Comune nei locali concessi in 
comodato d’uso dalla Fondazione, il Comune riconoscerà un contributo 
economico di €. 1.500,00  in ragione annua, finalizzato alla compartecipazione 
alle spese ordinarie di funzionamento quali acqua, energia elettrica, 
riscaldamento e manutenzione ordinaria” 
 
 
Visto il proprio precedente atto n. 23 del 17/3/2016 con il quale si è provveduto, 
sulla base della convenzione approvato con delibera di Giunta Comunale n. 69 
del 20/6/2014, a liquidare il contributo dovuto per l’anno 2015; 
 
Visto il proprio precedente atto n. 14 del 23/2/2017 con il quale si è provveduto, 
sulla base della convenzione approvato con delibera di Giunta Comunale n. 69 
del 20/6/2014, a liquidare il contributo dovuto per l’anno 2016; 
 
 
Ritenuto di provvedere al rimborso della somma di €. 1.500,00 prevista dalla 
convenzione in oggetto; 
 
Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2) Di liquidare in favore della Fondazione Claudi (CF. 97170100586) a titolo di 
rimborso delle spese ordinarie dalla stessa sostenute nell’anno 2016 la somma 
di €. 1.500,00, così come previsto dall’art. 8 della Convezione approvato con 
atto di Giunta Comunale n. 69 del 20/6/2014; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 27-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

3) Di imputare la suddetta somma di €. 1.500,00 ai capitoli U. 955 e 2325, 
gestione residui passivi anno 2017, del corrente bilancio provvisorio di 
esercizio, che presente sufficiente disponibilità; 
 
4) Di  provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante 
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione 
all’albo, secondo quanto stabilito dall’art. 125 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267; 

 
5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata 
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 27-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 27-02-18  ATTO N. 31        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE CLAUDI PER L'UTILIZZO IN 

COMODATO D'USO DI PORZIONE DELL'IMMOBILE SITO IN VIA RAVE. 

RIMBORSO SPESE ORDINARIE PER L'UTILIZZO DELL'IMMOBILE PER 

L'ANNO 2017.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 27-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  09-03-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 09-03-18   al  24-03-18,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   1492, in data 09-03-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 27-02-18: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  27-02-18 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


